Калининский районный суд г. Тюмени

ПРИКАЗ

 «06»          февраля 2026 года                                                                 №  10 о/д
                                                                   Тюмень

Содержание: Об организации видеоконференц-связи в суде

 В целях организации порядка подготовки и проведения судебных

заседаний в режиме видеоконференц-связи (далее – ВКС) в соответствии с

Регламентом организации применения видео-конференц-связи при

подготовке и проведении судебных заседаний, утвержденного приказом

Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от

28 декабря 2015 года № 401 (Регламент),

     П Р И К А З Ы В А Ю:

1. На официальном сайте Калининского районного суда г. Тюмени

разместить следующую информацию:

- адреса суда: 625038, г. Тюмень, ул. 8 Марта, д. 1; 625038, г. Тюмень,

ул. Полевая, д. 1 «а», стр. 1;

- разница во времени с г. Москва + 2 часа;

- залы судебных заседаний, оборудованные комплексами ВКС:

по уголовным делам, материалам в порядке исполнения приговоров:

- зал № 402, IP - адрес 10.72.60.50 (в помещении суда по адресу:

г. Тюмень, ул. 8 Марта, д. 1);

- зал № 400, IP - адрес 10.72.60.52 (в помещении суда по адресу:

г. Тюмень, ул. 8 Марта, д. 1);

- зал № 502, IP - адрес 10.72.60.56 (в помещении суда по адресу:

г. Тюмень, ул. 8 Марта, д. 1);

по гражданским делам:

- зал № 103, IP - адрес 10.72.79.50 (в помещении суда по адресу:

г. Тюмень, ул. Полевая, д. 1 «а», стр. 1)

по делам об административных правонарушениях, административным

делам:

- зал № 817, IP - адрес 10.72.60.54 (в помещении суда по адресу:

г. Тюмень, ул. 8 Марта, д. 1).

2. Для равномерного распределения нагрузки использования залов

судебных заседаний, оборудованные комплексами ВКС, а также

исключения назначения судебных заседаний на одно и тоже время,

установить следующее расписание проведения ВКС:

- по уголовным делам, материалам в порядке исполнения приговоров:

вторник, четверг с 09.00 до 13.00 часов, с 14.00. до 17.00 часов.

- по гражданским и административным делам и материалам:

понедельник, среда с 09.00 до 13.00 часов, с 14.00. до 17.00 часов.

Судебные заседания по ВКС вышестоящих судов общей юрисдикции

(кассационных и апелляционных) проводятся вне установленного графика в

течение рабочих дней недели.

3. Назначить ответственным лицом за техническое обеспечение ВКС –

заместителя начальника общего отдела Калининского районного суда

г. Тюмени Полевщикову Евгению Николаевну тел. 8(3452) 56-87-48.

4. Назначить ответственным лицом за предоставление информации о

лицах, назначенных ответственными за проведение ВКС в каждом

конкретном случае – помощника судьи Кременчуцкую Юлию Эдуардовну

тел. 8(3452) 56-84-49.

5. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться

Регламентом.

6. Настоящий приказ вступает в действие с 09 февраля 2026 года.

7. Признать утратившим силу приказ председателя Калининского

районного суда г. Тюмени от 21 ноября 2023 года № 58 о/д.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

Калининского районного суда г. Тюмени                А.В. Осипов